0,

Doppelt verzahnt

T10

x lieferbar, ohne Mindestabnahmemenge bei
Standardléngen

o Mindestabnahmemenge anfragen

- nicht lieferbar

" weitere Materialien auf Anfrage

Riemenbreiten b [mm]

(Zwischenbreiten auf Anfrage)

BFX T10

Standardlangen

Mindestabnahmemenge
Langenabstufung von Zahn zu
Zahn

Zwischenléangen

StandardPlus - Ausfiihrung
Uber 22000 mm

Standardmaterial

Stahl-Zugtrager (Standard)
E-Zugtrager

VA-Zugtrager

AV

DL/ DL-PAZ

DR/ DR-PAZ

T/T-PAZ

Lieferbare Ldngen und
Ausfiihrungen

siehe Tabelle

1 Wickel

bis 700 mm (b= 100 mm)

720 mm bis 22000 mm

ab 720 mm o
720 mm bis 22000 mm
auf Anfrage
bis 700 mm TPUST3
ab 720 mm TPUST1"
X
o
o
X
ab 900 mm o
ab 900 mm o

Standardlangen [nm] / Zdhnezahlen

Zahne-
zahl

265
280
300
310
315
335
375
400

425
450
475
500
530
560
600
630
670
710
750
800
900

BRECOFLEX® T10
Drehzahl

n [min']

Uspez

Zahntragfahigkeit (spezifische Riemenzahnbelastbarkeit)

spez spez

[Ncm/cm]

0

8,040

20

7,800

40

7,600

60

7,420

80

7,270

7,130

6,600

6,220

5,920

5,680

5,480

5,310

5,150

5,010

4,890

4,770

4,670

4,570

4,480

4,400

4,320

4,240

4,170

4,100

BRECOFLEX® T10
Riemenbreite
E- / Stahl-Zugtrager
VA-Zugtrager

Riemengewicht

BRECOFLEX® T10

* Drehzahlbegrenzung

Standard

DL

DR

T

Ohne
Gegen-
biegung
Mit
Gegen-
biegung

Drehzahl

n [min”]
2000
2200
2400
2600
2800
E{0[0]0]
3200
3400
3600
3800
4000
4500
5000
5500
6000
6500
7000
7500
8000
100)
9000
9500
10000

FUspez Mspez Pspez
[Ncm/cm] [W/em]
4,040 8,460
3,920 9,030
23,90 3,810 9,580
23,30 3,710 10,100
22,70 3,620 10,600
22,20 3,530 11,080
21,70 3,450 11,550
21,20 3,360 11,990
20,70 3,300 12,420
20,30 3,230 12,840
19,86 3,160 13,240
18,91 3,010 14,180
18,06 2,870 15,050
17,28 2,750 15,840
16,58 2,640 16,580
15,93 2,540 17,260
15,33 2,440 17,880
14,76 2,350 18,460
14,24 2,270 18,990
13,74 2,180 19,470
13,28 2,110 19,920
12,84 2,040 20,300
12,42 1,976 20,700

Zulassige Zugkraft des Riemens F,, / Riemengewicht

Biegewilligkeit (Mindestzahnezahlen / Mindestdurchmesser)

Stahl-Zugtrager

Stan-
dard

DL DR

T

E-Zugtrager

Stan-

dard 20

Stan-

23S i dard

VA-Zugtrager

DL DR




